РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими
правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиоло-
гические требования к организации общественного питания населения»,
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, Законом Мурманской
области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным
категориям обучающихся государственных областных и муниципальных
образовательных организаций Мурманской области» (с изменениями), поста-
новлением Правительства Мурманской области от 01.11.2022 № 864-ПП
«О предоставлении бесплатного питания обучающимся государственных
областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской
области» администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 24.01.2022 № 55 «Об установлении муниципальных размеров расходов
для предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразова-
тельных организаций с 01.01.2022 по 31.12.2022» (далее – постановление)
следующие изменения:

- пункт 1 постановления изложить в редакции:

          от 05.12.2022 г.                                                                   № 2252

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 24.01.2022 № 55 «Об установлении
муниципальных размеров расходов для
предоставления питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных
организаций с 01.01.2022 по 31.12.2022»

2

«1. Установить с 01.01.2022 размер расходов для предоставления
питания обучающихся муниципальных образовательных организаций в сле-
дующем размере:

1.1. 193,00 рубля на организацию двухразового горячего питания
отдельным категориям обучающихся 5-11 классов, определенных Законом
Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении
питания отдельным категориям обучающихся государственных областных
и муниципальных образовательных организаций Мурманской области»,
за счет средств субвенции из областного бюджета муниципальному обра-
зованию ЗАТО г.Североморск.

1.2. 193,00 рубля на организацию двухразового горячего питания
отдельным категориям обучающихся 1-4 классов, определенных Законом
Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О предоставлении
питания отдельным категориям обучающихся государственных областных
и муниципальных образовательных организаций Мурманской области»,
в том числе:

- 96 рублей 93 копейки за счет средств федерального бюджета;
- 92 рубля 21 копейка за счет средств областного бюджета;
- 03 рубля 86 копеек за счет средств из местного бюджета.
1.3. 98 рублей 91 копейка – одноразовое горячее питание обучающимся

1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, за исклю-
чением отдельных категорий обучающихся, из расчета на одного ребенка
в день, в том числе:

- 96 рублей 93 копейки за счет средств федерального бюджета;
- 01 рубль 98 копеек за счет средств из местного бюджет.
1.4. Денежную компенсацию взамен бесплатного питания отдельным

категориям обучающимся 1-11 классов, осваивающим адаптированные
основные общеобразовательные программы на дому, осуществлять за счет
средств субвенции из областного бюджета муниципальному образованию
ЗАТО г.Североморск в размере 193 рубля 00 копеек.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 января 2022 года. Действия пункта 1.4 настоящего поста-
новления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2022 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
5/юв